PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1429 от 21.04.2009 г.
О проведении городской выставки «Образование и карьера – 2009»
В соответствии с основными направлениями развития муниципальной системы образования в городе Сургуте на 2007 – 2010 годы, утвержденными решением Думы города от 31.10.2006 № 105-IV ДГ (с изменениями                              от 31.10.2008 № 450-IV ДГ), Программой по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы, утвержденной решением Думы города от 29.11.2007 № 296-IV ДГ (с изменениями                              от 26.12.2008 № 488-IV ДГ), планом работы департамента образования Администрации города на 2009 год, в целях создания условий для получения инфор-мации о реализуемых программах профильного обучения в образовательных учреждениях, профессиях и специальностях в учреждениях профессионального образования, повышения инвестиционной привлекательности сферы образо-вания:
1. Департаменту образования (Стрельцова Н.Я.) организовать и провести      с 14.05.2009 по 15.05.2009 городскую выставку «Образование и карьера – 2009».

2. Утвердить:

- положение о городской выставке «Образование и карьера – 2009»                   согласно приложению 1;

- состав организационного комитета по подготовке и проведению городской выставки «Образование и карьера – 2009» согласно приложению 2.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя          главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение 1

к постановлению
Администрации города

от ____________ № _____

Положение

о городской выставке «Образование и карьера – 2009»
1. Общие положения
1.1. Городская выставка «Образование и карьера – 2009» (далее – выставка) проводится с целью создания оптимальных условий для получения информации о реализуемых программах профильного обучения в образовательных         учреждениях, профессиях и специальностях в учреждениях профессионального образования, повышения инвестиционной привлекательности сферы образо-вания.

1.2. Организаторами выставки выступают департамент образования Администрации города, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования» при содействии Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения».
1.3. В выставке могут принимать участие общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, межшкольные учебные комбинаты, учреждения начального, среднего, высшего и дополнительного профессионального образования различных организационно-правовых форм, другие юридические и (или) физические лица (далее – участники).

2. Основные задачи
2.1. Оказание помощи старшеклассникам по вопросам профильной и профессиональной ориентации и самоопределения, исследование образовательных запросов старшеклассников.

2.2. Эффективное использование ресурсов социокультурной среды, образовательных учреждений для раскрытия потенциала городского образовательного пространства при проектировании образовательной траектории старшеклассниками.

2.3. Определение перспективных направлений развития профильного         обучения и профессионального образования в городе.
2.4. Распространение и внедрение инициатив, опыта образовательных      учреждений в развитии профильного обучения и профессионального образо-вания.

2.5. Развитие социального партнерства, повышение открытости сферы             образования.
3. Порядок организации и проведения

3.1. Для организации и проведения выставки создается организационный комитет.
3.2. Участники выставки представляют заявки в установленные организационным комитетом сроки по основным тематическим разделам выставки:
- «Профессиональное образование» (учреждения начального, среднего, высшего профессионального образования);

- «Профильное обучение» (общеобразовательные учреждения, межшкольные учебные комбинаты);

- «Дополнительное образование» (учреждения дополнительного образования детей, дополнительного профессионального образования и др.).

3.3. Организационный комитет выставки в соответствии с заявкой предоставляет участникам выставочные площади, выставочное оборудование, определяет месторасположение экспозиции участника.
3.4. Участники выставки самостоятельно осуществляют доставку экспонатов и оформление выставочных площадей в установленные организационным комитетом сроки, назначают ответственных за подготовку и сопровождение  экспозиции. Экспозиция должна иметь современный дизайн и отвечать требованиям безопасности.
3.5. Деловая программа выставки включает:
- презентации участников;

- тестирование, консалтинговые услуги по вопросам профильной и профессиональной ориентации и самоопределения, профессионального образования, информационные услуги;

- консультации по вопросам трудоустройства подростков и молодежи;

- мастер-классы, семинары, тренинги, круглые столы, деловые встречи и др.
4. Финансовое и информационное сопровождение

4.1. Финансирование организации и проведения основных мероприятий выставки осуществляется за счет средств, предусмотренных в смете расходов на 2009 год муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования».

4.2. Организационный комитет имеет право устанавливать организационный взнос, привлекать учреждения, предприятия, организации, средства массовой информации для оказания финансовой и информационной поддержки при подготовке и проведении выставки.

5. Заключительные положения

Изменения и дополнения к настоящему положению утверждаются             муниципальным правовым актом Администрации города.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города

от ____________ № ______

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
городской выставки «Образование и карьера – 2009»

	Черняк

Яков Семенович
Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-

-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета
директор департамента образования, заместитель председателя организационного комитета

	Семковская

Ирина Петровна

	-

	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования», секретарь организационного комитета (по согласованию)

члены организационного комитета:

	Белик

Надежда Сергеевна
	-
	начальник отдела общего образования департамента образования

	Горовая

Елена Антоновна
	-
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества «Наследие» (по согласованию)

	Грищенкова

Галина Романовна

	-
	заместитель директора департамента образования

	Заболотских

Наталья Павловна

Косьминова

Нина Дмитриевна
	-

-
	начальник организационно-методического отдела муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования» (по согласованию)
начальник отдела воспитания и дополнительного образования департамента образования

	Крипакова

Татьяна Юрьевна
	-
	начальник отдела мониторинга образовательных услуг и ведомственных программ департамента образования

	Олизко

Елена Витальевна
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования» (по согласованию)

	Полякова

Ирина Викторовна

	-
	заместитель директора департамента образования

	Попова

Светлана Михайловна

	-
	председатель управляющего совета муниципаль-         ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 (по согласованию)

	Пугачева

Галина Владимировна
	-

	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования» (по согласованию)

	Салахутдинов

Сергей Гафтульбарович
	-
	начальник отдела информационного обеспечения департамента образования

	Томазова

Анна Николаевна

	-
	заместитель директора департамента образования

	Тройнина
Валентина Ивановна

Чеботарева

Любовь Павловна
	-

-
	начальник информационно-аналитического управления

директор Бюджетного учреждения Ханты-Ман-сийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (по согласованию)

	Черненко

Ольга Ивановна
	-
	методист организационно-методического отдела муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования» (по согласованию)